
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023 № 329
п. Чегдомын

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов 
эайонного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
эайонного бюджета, утвержденный постановлением администрации 
Зерхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 

№ 690

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета, и к утверждению 
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета», администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов районного 
бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного 
бюджета, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 690, следующие 
изменения:

1.1. В разделе «Комитет Правительства Хабаровского края по 
обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий» 
после строки:
«

Y 7 T 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы,
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов

»

п а  0 0 4 7 8 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

Добавить строки следующего содержания:
«

~872~ 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за 
исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 
предприятиями)

~1Г7Т~ 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных 
районов)

872 1 16 11030 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении 
вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных 
территориях местного значения

872 1 16 11090 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении 
вреда, причиненного водным 
объектам, находящимся в 
собственности муниципального 
образования, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного 
водным объектам, находящимся в 
собственности муниципального 
образования (за исключением вреда, 
причиненного на особо охраняемых 
природных территориях)

».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя финансового управления администрации района 
Коваленко И.С.

2. Настоящее постановление вступала1 г в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

Г лава района А.М. Маслов


